



פרשת ויקרא
הדלקת נרות: 18:37
צאת שבת: 19:28
רבינו תם: 20:13
הפטרה: עם זו
ישעיה מג'

המרכז הרוחני בעמקים מלכות מיכאל -
מרכז להפצת תורה וחסד (ע"ר)
רחוב יצחק שדה 44 עפולה, ת.ד. 2273, עפולה.
טלפקס: 04-6040148

המרכז הרוחני בעמקים

שו"ת דורש ציון

הרה"ג בן ציון מוצפי שליט"א

שאלה:
לכבוד הרב מוצפי שליט"א,
יש לי מוצרים כשרים לפסח
משנה שעברה כמו מלח,
שימורים וכו'. המוצרים סגורים,
אטומים ולא נעשה בהם שימוש
כלל.

האם מותרים באכילה השנה?
תשובה:
מותרים אם הם כשרים באמת.

שאלה:
למו"ר שליט"א
האם אפשר להשתמש לכתחילה
לאפיית מצות במים מינרלים
סגורים בבית במקום מוצל ללא
שמש כלל (אני מניח שממלאים
את הבקבוקים בשעות היום עד
4 כמו כל מקום עבודה רגיל).

תשובה:
בהחלט כן.

שאלה:
שלום לכבוד הרב אדם שלא
יהיה בביתו כל ימות הפסח מה
צריך לעשות לגבי בדיקת חמץ
האם צריך לבדוק והאם צריך
לברך
תשובה:
בודק בברכה.

באר השבת

הרה"ג איתי חיים בן אהרון שליט"א

פרשת ויקרא עוסקת בענייני הקרבנות.
קיים הבדל בין קרבנו של העשיר לקרבנו של העני, כאשר העשיר מביא את קרבנו והקרבן הוא שור, מחמת גדלו של השור לוקח לקרבן זמן רב להישרף. לעומת זאת קרבנו של העני, קרבן קטן, עני המקריב עוף, מצווה התורה להעלות על המזבח גם את כנפיו ונוצותיו - "וְשִׂטַע אֹתוֹ בְּכַנְפָיו, לֹא יִבְדִּיל, וְהִקְטִיר אֹתוֹ בַּהֶקֶחַ הַמִּזְבֵּחַ" (ויקרא א, יז), למרות שעל פניו אין זה כבוד להקריב במזבח כנפיים ונוצות. מדוע? כי כאשר העני היה רואה את קרבנו של העשיר היה נגרם לו חלישות הדעת. באה התורה וחסה על כבודו של העני ולכן אמרו: "לא יבדיל", שיישרף יחד עם הנוצות וכתוצאה מכך תימשך שריפת קרבנו זמן רב יותר ולעני תהיה נחת רוח.

אנו רואים עד כמה התורה רוצה להרים את רוחו של העני שלא יהיה כל כך שבור ונכנע.
המשנה במסכת אבות אומרת פרק ב': רבי אליעזר אומר יהי כבוד חברך חביב עליך כשלך. וכן מצינו במסכת ברכות (כה:): כשהלך רבי אליעזר נכנסו תלמידיו לבקרו, אמרו לו: רבינו למדנו אורחות חיים ונזכה בהן לחיי העולם הבא. אמר להם: היזהרו בכבוד חבריכם ומנעו בנים מן ההיגיון והושיבו בן ברכי תלמידי חכמים וכשאתם מתפללים, דעו לפני מי אתם עומדים ובשביל כך תזכו לחיי העולם הבא.

הנהגה משמעת במסכת סנהדרין (סח). שאותו מעמד בו נכנסו תלמידי רבי אליעזר הגדול לבקרו, היה לעת כי חלה את חוליו האחרון, זמן קצר טרם השיבו את נשמתו הטהורה ליוצרה, אז ברגעיו האחרונים עלי אדמות, מסר להן את מילים ספורות שכללו את צוואתו ומורשתו הרוחנית לדורות.
באותן דקות גורליות בהר רבי אליעזר לדרוש מתלמידיו, התרחקות מספרי היגיון דביקות בתלמידי חכמים, תפילה בכוונה, אך בראש ובראשונה היזהרו בכבוד חבריכם לפני חינוך ולפני תפילה - זהירות בכבוד הזולת.
במדרש בראשית רבה (פר, יט) נאמר: "שבטים גרמו לאביהם לקרוע שנאמר "ויקרע יעקב שמלותיו", היכן נפרע להם? במוצרים, שנאמר "ויקרעו שמלותם". כאן מובן שעל הצער שגרמו לאביהם, נענשו בעונש מידה כנגד מידה או כלשון חז"ל: "באבר שאדם חוטא, בו הוא לוקה", השאלה היא רק היכן זה קרה.
מכאן ממשיך המדרש ומחשב: "מנשה (הממונה על בית יוסף ומוצא הגביע) גרם לשבטים לקרוע, לפיכך נקרעה נחלתו". לכאורה מנשה היה שלה בלבד במצוות אביו, ומטרתו הייתה לתועלת האחים לעוררם להשיבה על מעשה מכירת יוסף. אף על פי כן רואים אנו, שלמרות כוונתו הטובה של מנשה וחלקו הקטן בצערם של האחים - קרועה נחלתו לדורות, חלקה בעבר היידן המזרחי וחלקה בעבר המערבי, קריעה כנגד קריעה מידה כנגד מידה.
אם הצלחנו להבין את התביעה על מנשה, כמובן לפי רום מעלתו, ממשיך המדרש שם בחשבוננו: בנימין גרם לשבטים לקרוע. והיכן נפרע לו? בשושן הבירה שנאמר "ויקרע מרדכי את בגדיו".

הדברים מבהילים, הרי בנימין לא גנב את הגביע, הגביע הוטמן באמתחתו ללא ידיעתו, ולא היה לו כל קשר למעשה. יתירה מזו, הסיבה להטמנת הגביע - מכירת יוסף, לא הייתה קשורה לבנימין. בכל זאת כל מי שהתגלגל על ידו צער לזולתו אפילו בלא מעשה כלל, יצטרך לתת על כך את הדין. מה נאמר אם כך על מעשינו שלנו, הנעשים עם מעשה ועם כוונה רעה ח"ו. כשלקח אבימלך את שרה מאברהם, התגלה אליו הקב"ה בחלום והזהירו, שאם לא יחזיר את שרה יומת. אומר רש"י (וירא כ, ט) שבינתיים הקב"ה מעניש את עמו של אבימלך "מכה אשר לא הורגלה לבוא על בריה... עציצות כל נקבים של זרע ושל קטנים ואזנים וחוטם". לכן כשמחזיר אבימלך את שרה הוא מוסיף מתנות ואומר לשרה: "הרי הוא לך כסות עינים". מה פרוש הדבר?

מפרשת הגמרא בבבא קמא (צג): "אמר אבימלך לשרה: הואיל וגרמת לי את הצער הזה, יהי רצון שיהיו לך בני כסוי עינים, ונתקיימה קללה זו ביצחק.
ולכאורה הרי למדנו "קללה לא על הינם באה" אם אדם מקלל כדי שהקללה שלו תחול צריך סיבה לכך, כיצד אם כן הקללה של אבימלך פועלת על שרה? הרי שרה לא ציערה את אבימלך, רק הקב"ה דיבר איתו והעניש את עמו, גם את כל השתלשלות המאורעות לא שרה גרמה, אלא פשיעתו הבלעדית של אבימלך, שלקח את שרה לביתו.
כל אלו וגם העובדה שמדובר פה בגוי, לא הועילו לשרה בעטיה נגרם לאבימלך סבל, ולכן היא נענשה בכך שיצחק היה כסוי עיניים.

כאברהם גם יצחק בבואו לארץ פלישתים אומר על אשתו רבקה: "אחותי היא" (תולדות כ"ו, ד) בכך הוא גונב את דעתו של אבימלך וגורם לצער. אומר המדרש תלפיות: למרות שיצחק עושה זאת בגלל פקוד נפש ואנו היינו בטוחים שזה מעשה מושלם, הוא נענש על כך מידה כנגד מידה: עשיו גנב את דעתו במשך עשרות שנים ויעקב נטל בגניבה את ברכתיו. בגניבת הברכות, רימה יעקב את אביו וציערו בכך שהחליף את הצעיר בכבודו היכן נפרע לו מידה כנגד מידה? רימהו לבן בהחלפת הבכורה בצעירה והוא נשא לאישה את לאה במקום רחל שבה הפץ.
לבן גנב את דעתו של יעקב וציערו, כנגד זה גנבה רחל את תרפיו.
אומר הוזה"ק בפרשת ויצא (דף קסד): שרחל למרות כוונתה לשם שמים בגניבת התרפים למנוע עבודה זרה, ולמרות שמדובר בגוי, כיוון שגרמה לו צער שגנבה את מחמדיו, לפיכך לא זכתה לגדל את מחמדה - את בנימין.
הרי שכל אחד שציער גם אם היתה כוונתו לשם שמים, גם אם לא היתה לו בריה, על עצם הצער שגרם לשני - נענש.

התענוג השבועי

מתורתנו של מרן רבנו חיים בן עטר הקדוש זצוקללה"ה בעמח"ס "אור החיים" על התורה מהרה"ג ברק בן גיטן שליט"א

'שתי סוגי קרבנות' קרבן בהמה' ו'קרבן אדם'
'דבר אל בני ישראל ואמרת אליהם, אדם כי יקריב מכם קרבן לה' מן בהמה מן הבקר ומן הצאן, תקריבו את קרבנכם' רבינו האור החיים הקדוש, מדרש בלשון הפסוק שלפנינו, שמתחיל בלשון 'אדם כי יקריב מכם, ומסיים בלשון רבים 'תקריבו את קרבנכם', יש פה גם כפל לשון, יחד עם שינוי לשון???

ועוד מהו הכוונה של המילה 'קריב' מכם???

ומבאר רבינו האור החיים הקדוש באופן נפלא, כדלהלן:
'קרבן' כשמו כן הוא. הוא בא לקרב את האדם אל ה'. כי על ידי החטא מתרחק האדם מה', ומגביר בו את כח הבהמי הגשמי שבו, לעומת החלק הרוחני שבו.

ואילו במעשה הקרבה הקרבן בא לידי ביטוי הכיוון ההפוך: רצונו של האדם המקריב להעלות את הנפש הבהמית, לדרגה רוחנית לקדש את כל כולו לעבודת ה'.

ולכן האדם שחטא מביא בהמה לקרבן, כדי שיגיע להתבוננות הזאת, ויעלה ממדרגת בהמה למדרגת אדם.

אולם יש סוג 'קרבן' נעלה יותר, והם אותם צדיקי וגדולי הדורות, שזוכים לקרב נפשות בני אדם להקדש ברוך הוא, שמוכיחים אותם ומזהירים אותם בתשובה, וזה 'הקרבן' הרצוי ביותר לפני ה'.

ואדם כזה שמקריב נפשות בני אדם לה', אין צריך להקריב 'בהמה' לפני הקדוש ברוך הוא, כי לידי הטא עוון לא יגיע כדברי חכמים 'כל המזכה את הרבים אין חטא בא על ידו', וגם אין צורך שיביא 'זריבים ונדבות', כי הוא מקריב את הדבר הכי חשוב לפני הקדוש ברוך הוא.

ובזה יובן שינוי וכפל הלשונות בפסוק, כי הפסוק מדבר בשני סוגי קרבנות.

סוג ראשון 'אדם כי יקריב מכם' שהוא 'קריב לה' 'מכם' את הנשמות הפחותים שבעם ישראל ויהוירם בתשובה. ולכן נאמר בלשון יחיד, כי רק יחיד סגולה הנקראים 'אדם' לשון השיבות, זוכים לדרגה זאת.

ואחר כך אומר הפסוק סוג שני של קרבן 'מן הבקר תקריבו את קרבנכם' שזה סוג קרבן ששייך לכל אחד, שיקריב לה' בהמה בגדר או בגדיה, ולכן נאמר 'תקריבו את קרבנכם' בלשון רבים. ובפרשת בהר מפרש רבינו האור החיים הקדוש, בדרך רמז את הפסוק 'כי ימנף אחיך ומכר מאחוזתו ונא גאלו הקרב אליו ונאל את ממכר אחיו' שהכוונה לבית המקדש שנתמשכן ונמכר לסטרא אחרא. עבור עוונות ישראל, על ידי הקדוש ברוך הוא, הנקרא 'אח' של הצדיקים, וזהו ונאל את ממכר אחיו 'שצריכים הצדיקים שהם הקרובים של הקדוש ברוך הוא, לגאול את הבית המקדש ולהביא לגאולה השלימה שיבנה בית המקדש. ומסיים רבינו האור החיים הקדוש, בלשונות אש קודש, כמה צריכים הצדיקים לעורר אותם בתשובה: 'בהעיר לבות בני אדם, ויאמר להם, הטוב לכם כי תשובו חוץ גולים מעל שולחן אביכם, ומה יערב לכם החיים בעולם, זולת החברה העליונה אשר הייתם סמוכים סביב שולחן אביכם הוא אלוקי עולם ברוך הוא לעד, וימאס בעיניו תאוות הנדמים, ויעירם בחשק הרוחני, גם נרגש לבעל נפש כל חי, עד אשר ייטיבו מעשיהם, ויזהו יבא ממכרו'.

והתם רבינו הקדוש בלשון מבהיל וגורא: 'ועל זה עתידין ליתן את הדיון כל אדוני הארץ גדולי ישראל, ומהם יבקש ה' עלבון הבית העלוב'

[אור החיים ויקרא פרק א פסוק א, בהר פרק כה פסוק כה]

סיפור לשבת

גם באיים הקריביים: משפחה מתחזקת ומחזקת, ורואה פירות כבר בעולם

משהו צורם לי. הבית מעוצב היטב, מרוהט בסטנדרטים לא מוכרים. סביבו חצר ענקית, מטופחת, ומזוקת מים במרכזו. אבל לכל אלו התרגלתי; שנים של טיסות לאיים הקאריביים לימדו אותי מעט על מושגי פאר בישראל, שהופכים כאן לגורמה מבקשת.

ניסיתי להבין מה זו ושונה בבית הזה. את הכאב בעיניים הכרת. כבר בפעם הראשונה שהגעתי לאיים המליצו לי לשוחח עם יהודי תושב האזור, שהוא "הכי עשיר כאן". תיאורתי לעצמי שאם התושבים הלא עניים בכלל מדברים על עושר, כנראה אותו אחד טובל בשפע אינסופי. הגעתי להתרים אותו, אחוזת יוקרה מוצפת כסף. ישבנו לשיחה ממושכת, בסימיה הוא הודה לי על בואי. "הרב", הוא אמר לי כשדמעות בעיניו, "אתה הראשון שמבין עד כמה אני מסכן". את המסכנות הזו פגשתי עוד פעמים רבות: יותר מדי כסף ושפע, ואפס חיים רוחניים. אפס אידיאל ומטרה לחיים, והיעדר הקשר הולך שנותן לבני אנוש אור בעיניים, אושר להתחיל יום חדש.

אבל בבתים של הזוג אסולין שבו שהייתי עכשיו, היו חיים רוחניים עשירים, ובכל זאת נכח שם כאב, והרבה. יומיים שהייתי בביתם, עד שהנחתי אצבע על הנקודה. הבית היה מעוצב מדי, נוקשה. כאילו חוץ מבני הזוג אין ילדים או מעבדנים בבית. ריק. "זה נכון", אמר לי דוד אסולין. "כבר עשר שנים אנחנו נשואים, ולא זכינו". "אני מבין שכבר התיאשמתם, דוד, אבל לכם יש משהו שאין לאף אחד בסטטיסטיקה; יש לכם זכות ראשונים נדידה, וזכויות של רבים שהצטרפו אליכם, מבין?" דוד הנהן. חזותו יהודית ועדינה כל כך, לא כמו זו שפגש אבא שלי כאשר הגיע לכאן לראשונה.

אבא שלי יזכרנו לברכה, הגיע לאיים הקריביים במסגרת טיסותיו מסביב לעולם. לאבא היו מוסדות תורניים שעלויות אחזקתם היו בלתי אפשריות, והטיסות היוו שלוב בין רצונו העז לקרב יהודים ולהכיר לרחוקים שם שמיים, לבין התרומות הנכבדות שזרמו כתוצאה מביקורים אלו. כשאבא הגיע לאיים הקאריביים, הוא מצא איי נופש עוצרי נשימה, אבל מבין כל אלפי היהודים שחיו בהם - לא היה, וידע שבבת מהי. לאבא זה כאב מאוד, והוא ידע לנתב את הכאב לאפיק הרצוי; אסף את בני הקהילה, סיפר להם על יהדותם ועל מה שהיא כוללת, דיבר על אמונה, צניעות, כשרות, ועל כל מה שיהודי צריך לדעת.

בני הקהילה התרשמו עמוקות, אך הדברים נשארו בעיניהם בגדר תיאוריה קסומה, תלושה. דוד היה אחר. הוא קם והודיע שמשבוע זה ואילך הנהגות שלו סגורה בשבת. במקביל - החלה אשתו לכסות את ראשה. הייתה זו פריצת דרך, וזמן לא ארוך עבר עד שצביונה של הקהילה השתנה לחלוטין. חיים יהודיים תססו בה; חנויות לאוכל כשר נפתחו, תשמישי קדושה יובאו מארץ ישראל, ובני הקהילה החלו לפקוד את בית הכנסת. אבא לא זקף זכויות אלו לעצמו. "לזוג אסולין יש את זכות הראשונים, אילו לא הם - הייתה הקהילה נשארת באותו מצב עצוב כפי שפגשתי אותה לראשונה". אבא לא זכה להאריך ימים. אך נפטר מוקף ברבבות זכויות שצבר במהלך ימי חייו הקצרים עתירי העליות. ואני נטלתי על עצמי להמשיך את מסעותיו, לחוק יהודיים נידחים, ולהתרים אותם לטובת מוסדותיו שנותרו פעילים בהנהגת אחי הבורך.

שמעתי הרבה על דוד - אך מעולם לא הביאו לידיעתי את העובדה המעצרת, שהזוג המיוחד הזה לא זכה להיפקד. "עשיתם דברים מעל לטבע, והקב"ה לא נשאר חייב. גמולו יבא עליכם".

גמולו יבא עליכם. גמולו יבא עליכם. גמולו יבא עליכם.

הלכה למעשה

מאת הרב ירון אשכנזי שליט"א

מלפנים היה כל אחד מוכר חמצו בעצמו לגוי, אך רבו המכשולות מפני ריבוי הדינים והפרטים בדיני הקניינים ואופן המכירה וכדו', לכן כיום נוהגים לעשות את הרב או מורה הוראה את תלמיד חכם הממונה לכך, להיות שולחי המוכרים על ידי כתב הרשאה והם מוכרים את החמץ בעבור כל שולחיהם.

ואף שמצד הדין אנו נוקטים שמותר לאדם לסמוך על המכירה אפי' לכתחילה, ויכול להשאיר אפי' חמץ גמור בביתו אם עשה מכירת חמץ כרת וכדו', מכל מקום נוהגים שאין משאירים חמץ גמור בבית (ופלים, עוגיות, להמים וכדומה). אלא רק ספק חמץ (כגון - קמח, שמרים יבשים, רטבים למיניהם, תבלינים) ועל זה עושים את המכירה לגוי, ורק אדם שיש לו חמץ יקר (וויסקי - שהוא חמץ גמור) או בעל מכולת וכדומה שיש בידו הרבה חמץ גמור, ויהיה לו הפסד גדול אם יבער חמץ זה, סומכים על מכירת חמץ גמור.

שאלה:
לפני הפסח נוהגים לעשות "מכירת חמץ" על ידי תנינת הפרטים לרב והרב מוכר את החמץ לגוי, מה זה מכירת חמץ והאם זה מועיל?

תשובה:
מן התורה צריך לבער את כל החמץ הנמצא בבית קודם הפסח, ואסור לאחסן חמץ כלל בפסח, ומה שמשהו חמץ בפסח עובר על איסור "בל יראה ובל ימצא" ולכן משנים קדמוניות נהגו ישראל לבער את כל החמץ מן הבתים כדי שלא לעבור על איסור זה. אגב עמים שאדם מתעסק עם חמץ במשך כל השנה וקונה ומוכר, או שמיצא שוכר שעורים וכדומה, ולא היה שייך לבער את כל החמץ קודם לפסח, ולכן מובא בהלכה (שולחן ערוך אורח חיים סימן תמה) שמותר למכור את החמץ לגוי קודם הזמן שנאסר, אף שדעתו לשוב ולקנות מן הגוי את החמץ אחר הפסח. והנה

פינת השבוע

מאת הרב אלירם דרון הי"ו

לדעת שאני לא יודע

"ויקרא אל משה..."

פרשתנו היא הפרשה הפותחת את הספר השלישי בחמשת חומשי התורה ונקראת על שמו "ויקרא". בנוסף נקרא ספר זה בשם: "תורת כוהנים" שייקרו עבודת הקורבנות הנעשית ע"י הכוהנים במשכן.

המילה הראשונה "ויקרא" נכתבה עם א' זעירא = א' קטנה.

הז"ל מבארים שהאות א' משמעותה אולפן וכמאמרם בגמרא: א' אף בינה - למידה. לא לחינם קבעוה בראש האותיות ואיננה מופיעה בדפי הש"ס (כל מסכת מתחילה בדף ב') ומדוע זה כך?

הרמב"ם כותב:

"תכלית הידיעה היא - לדעת שאינך יודע"

פירוש:

שאם אדם חושב שהוא יודע הכל - לעולם הוא לא ילמד. זוהי הסיבה שאין דף א' בדפי התלמוד - לומר לך שאפילו אם הנך בקי בכל הש"ס, דע! אפילו את דף א' אינך יודע...

אם כן זוהי הסיבה שהאות א' במילה ויקרא - קטנה לומר שבכדי ללמוד הייב אתה להקטין את עצמך ורק אז תהפוך לדעת יותר...

מספרים על אחד מגדולי ישראל שהיפך שידוך לבתו. פנה לשיבה הסמוכה ובקש מראש הישיבה חתן מהבחורים הלא מוגדרים.

ראש הישיבה שלא רצה לקחת על עצמו אחריות כה עצומה, אמר לו: "כנס ותבחר לך".

החליט הרב להעלות שאלה קשה לתלמידים, והתלמיד שיצליח ל"פצה" את הקושיה הוא יהיה החתן לבתו. וכך היה, השאלה נשאלה לפני התלמידים, כולם ניסו להראות את בקיאותם הרי לא בכל יום מזדמן שידוך שכזה וניסו בכל כוחם לתרץ. אך למגינת ליבו של ראש הישיבה שום תירוץ אמיתי לא התקבל, תלמידים רבים ניסו אך לשווא!

יצא אותו גאון מהישיבה, ללא חתן לבתו. כשעלה לעגלה ויצא לדרכו, הוא שומע לפתע צעקות מאחור:

"רבי עצור!" רואה הרב את אחד התלמידים מזועזע ומתנשף, שואל אותו הרב: "תירוץ - יש לך?..."

עונה התלמיד: "לא! לא מעניין אותי השידוך מעניין אותי לדעת את הביאור! בבקשה, רבי, אמור נא לי מה התירוץ? הרי לא אדע מנוחה ללא התשובה".

היבך הגאון את אותו בחור ואמר לו: "אינני מהפחש תירוץ - אני מהפחש בחור שרוצה לדעת את התשובה - שחשקה נפשו ללמוד - אתה תהיה חתן לבתי!"...

זהו שאמרו הז"ל בפסקי אבות:

"איזהו חכם הלומד מכל אדם" - זה שמוכיח שהא' שלו קטנה... ומי גדול בענווה יותר ממש רבנו ע"ה? זהו ויקרא אל משה בא' זעירא...

עלינו לזכור שהסיבה לכל החטאים היא הגאווה שבאדם. השפל איננו חוטא במהרה, לעומתו הגאווה איננו מקבל תוכחה ומשום כך מועד לכישלון.

באה א' זעירא דווקא בחומש זה - תורת כוהנים לומר שע"י הענווה לא נזדקק לקורבנות שיכפרו.

סגולת השבוע

ישועת ה' בזכות 'הרף עין'

לעתים זוכה האדם לראות בחוש את ישועתו מגיעה בזכות מעשה מסוים אשר עשה. זה היה המקרה אצלי לפני שנים אחדות, כאשר ראיתי בחוש את שערי שמים הנעולים על סוגר וברירה, נפתחו לרווחה בזכות קבלה שקיבלתי על עצמי בשמירת העיניים.

באותה תקופה היה לי בן בשידוכים, אך שום דבר לא זו. בני היה בחור טוב, מלא חן, חבריו לישיבה כבר חגגו בריתות וקידושים לילדיהם הנולדים, אך אצל בני, אפילו הטלפון לא צלצל עם איזו הצעה כלשהי של שדכן. ואם לא די בכל זה, הרי שאחרי בני המתינה גם בתי, אשר אף היא כבר עמדה בתור למצוא את המוכן לה משמים. איני מאחל לשום הורה לעבור את הצער הזה.

היה זה באחת הפעמים בה התנהל שידוך מסויים על השולחן, וכשההצעה כבר קרמה עור וגידים, שמענו מהשדכן כי ההצעה ירדה מהפרק. היינו שבורים לשברי שברים. כבר ניסינו הכל, כל העצות, וכל הסגולות כבר עשינו, כל כך קיוונו, וכאן לפתע כזה שינוי לרעה.

בשבת שלאחר מכן בהיותי בבית המדרש צד את עיני גליון מסוים אשר דיבר מעניין שמירת העיניים. הרמתי אותו, וראיתי שם מובאים דברים נוקבים בשם ה'בן איש חי' צוק"ל, כי כשיש לו ליהודי נסיון בשמירת העיניים, והוא מתגבר עליו, הרי ששערי שמים פתוחים בפניו, ובכוחו לבקש כל מה שרק יחפוץ "ונענה מיד" - מיד יקבל את מבוקשו.

שערי שמים פתוחים, צלצלו באוזני דבריו הנוקבים של ה'בן איש חי'. הרי אני ניצב כבר זמן רב מול שערי שמים נעולים וסגורים אשר אינם מראים ולו סימן כלשהו כי הם הולכים אי פעם להיפתח. אולי הזמינו לי מן השמים בהשגחה שאראה את הדברים, כי זה מה שאני צריך לעשות בשביל הישועה הפרטית שלי?

על אתר קיבלתי על עצמי בהחלטה גמורה כי בפעם הבאה שיארע לי נסיון בשמירת העיניים, הרי שאקפוץ על הזדמנות. בומנים של היום אין צורך להמתין זמן רב מדי לכזו הזדמנות. ובפעם הבאה בה הלכתי ברחוב שמרתי את עיניי מראיות אסורות, ובאותה עת נשאתי תפילה חרישית וחמה שיהא זה לזכות שני ילדיי הממתינים כל כך לישועתם בזיווג הגון.

לקח ימים בודדים בלבד עד שהטלפון הראה אות חיים. היה זה שדכן עם הצעה של שידוך משולש בין שלוש משפחות, הצעה מתאימה במיוחד הן עבור בני והן עבור בתי. אמנם לא היתה זו הפעם הראשונה שהציעו את ההצעה הזו. כבר דיברו על כך שנה קודם לכן וכבר אז נתתי את הסכמתי לשידוך, אבל ההצעה נרדמה ללא כל סיבה נראית לעין. ברם, עכשיו החלו דברים לזוז כאילו נדחפו ע"י האוויר, ותוך זמן קצר נשברה הצלחת בשעה טובה!

עם בן חתן ובת כלה בבית, צריך כמובן ארנק תפוח. היה זה ימים ספורים בלבד לאחר מכן, כאשר הייתי צריך בדחיפות סכום של 3,000 דולר אך לא היה לי לא מיניה ולא מקצתיה, ולא היה לי כל מושג מהיכן להשיג את הסכום הלז. ברם, כעת כבר ידעתי מה עלי לעשות. בהזדמנות הקרובה שעצמתי את עיני בגין ראייה אסורה, נשאתי שוב תפילה חמה אל אבי שבשמים שישלח לי את הכסף הדרוש לי. עוד באותו היום שלח לי הקב"ה כפול מכר, 6000 דולר, באופן לא מתוכנן בעליל!

הפתגם השבועי

הפתגם השבועי

"חיוך הוא דבר כל כך אישי, והופך כל אחד ליותר אנושי, אין לו ערך בכסף ולא בממון - ובכל זאת הוא שווה המון."

תאריכי פטירת צדיקים לשבוע זה

ה' בניסן: ר' צבי אלימלך מבלאזוב

ו' בניסן: ר' אהרון ראטה

ה' בניסן: ר' שלמה מוסאיוף

ט' בניסן: ר' אריה לויזן

י' בניסן: מרים הנביאה ע"ה

ת.נ.צ.ב.ה

פתגם הסידי

הקב"ה לא זקוק למורה!

מה אלוקים היה זה,

אילו הייתי אני צריך ללמדו כיצד ובמה יעזור?!

(רבי זושא מאניפולי)

כולל אברכים

בסייעתא דשמיא בימים אלו נפתח כולל אברכים

בביהכ"נ היכל אברהם בעיר.

מלגה מכובדת ללומדים.

מהשעה - 09:00 עד 16:00

לפרטים: 0504157436

נושים נחת רוח לנשמות יקיריכם ז"ל ע"י תיקון הנפטרים במלכות מיכאל

לימוד זוהר ומשניות 050-5241875

מכירת מצות

"מכירת חסד מצות בשיתוף עמותת מלכות מיכאל"

כשדות

מחיר	משקל	כשדות
105 ש"ח	1 ק"ג	אבהתנא (לאפות)
57 ש"ח	1/2 ק"ג	אבהתנא (לאפות) כ-14 חתיכות:
98 ש"ח	1/2 ק"ג	לאפות כוסמין
87 ש"ח	1 ק"ג	כזיתות דר מחפוד

מצות רכות

מחיר	משקל	כשדות
57 ש"ח	1 ק"ג	הרב מחפוד
52 ש"ח	1/2 ק"ג	בית יוסף

קמח מצה

מחיר	משקל	כשדות
22 ש"ח	1 ק"ג	הרב מחפוד
20 ש"ח	1/2 ק"ג	גאולתנו
22 ש"ח	1/2 ק"ג	הלפרין

מצות עבודת יד (קשות)

מחיר	משקל	כשדות
72 ש"ח	1 ק"ג	בית יוסף
82 ש"ח	1 ק"ג	מחפוד (כתר)
110 ש"ח	1 ק"ג	כסא רחמים

מצות מכונה (שמודה)

מחיר	משקל	כשדות
74 ש"ח	2 ק"ג	מחפוד
75 ש"ח	2 ק"ג	כסא רחמים
77 ש"ח	2 ק"ג	הלפרין
65 ש"ח	2 ק"ג	גאולתנו
120 ש"ח	2.5 ק"ג	ירושלמי
70 ש"ח	1/2 ק"ג	נווה ציון

לאפות

מחיר	משקל	כשדות
87 ש"ח	1 ק"ג	אבהתנא
44 ש"ח	1/2 ק"ג	אבהתנא
85 ש"ח	1/2 ק"ג	כוסמין
130 ש"ח	1/2 ק"ג	שיבולת שועל (ללא גלוטן)
98 ש"ח	1 ק"ג	הרב רצאבי

שלושיות

מחיר	כשדות
20 ש"ח	בית יוסף
22 ש"ח	מחפוד

לפרטים: דניאל טולדנו 052-7161465

חורף חם בצ'ונט

עסקית מנה 50

- מנת צילנט
- גדולה
- פרוסת קוגל
- (תפוח/אפרוח)
- פחות שתיה

מדי שבוע בחמישי:

צילנט בשרי בטעם מיוחד // קוגל תפוחי אפרוח // ארבעת חומות (חומות) בובעס // כבד // גאלער // פיצוחים // ברות חלות/לחמניות ודיניץ // שתיה קרה

מקומות ישיבה בשפע.

הצ'ונט

חווית הכי טובה בצפון

רח' יצחק שדה 44 עפולה עילית (ליד בנייני חניכי השבת) - פתוח מ-7 בערב אל תוך הלילה

גם הפסח הזה... מגייסים חבילה לכל משפחה!

שגא אני אוכל לאכול ועד השתנה הילדה הזאת...

בואו ניקח חלק במצווה הגדולה לקראת חג הפסח ונדאג לאחינו בעיר לחגוג בכבוד!

לתרומת מזון אתם תתקשרו ואנחנו נגיע לאסוף. ניתן לתרום גם תרומה לקניית תלוישים למשפחות

לתרומות חייגו: 052-7184533
ניתן לתרום בכרטיס אשראי
אלירם דדון 052-6525377

ST 0527617217

להקדשת העלון או לפרסום ניתן לצור קשר בטל': 050-524-1875, או במייל: 7184533@gmail.com

פעילות המרכז הרוחני בעמקים "מלכות מיכאל"

ניתן להשאיל ללא עלות כולל כל מה שצריך עבור ברית מילה

ברית לריח - בגימט לויטע לבריית - פיצוחי ברות עומות
תפילה לשמחתו הברית בשבת בב' חמשת - בשמים
לפרטים ולתיאום מראש 052-7184533

לע"נ תמיר בת סולטנה יל' חביבה ע"ה

לע"נ חסיה חיהקה חיהקה רבקה (חיה) בת סולטנה ע"ה

לע"נ אשר בן משה בן סולטנה ע"ה

לע"נ ירדה בן סעדה ע"ה

לע"נ חנה ירדה בן סעדה ע"ה

הסגולה לשבת קודש "מקור הברכה"
חלוקת חלות וזמן מידי שבוע למשפחות נזקקות. לתרומות ולשיעונו 050-524-1875.

אבות ובנים
מידי שב"ק בביהכ"ל 45 דקות קודם מנחה של שבת בביהמ"ד "מלכות דוד-חניכי השיבות" לפרטים לפנות לרב נחום שלום הי"ו.

ארגון עזר מציון בעפולה.
לא חש בטוב? זקוק ליעוץ רפואי ותמיכה? צריכים אוכל לשבת לבית הרפואה? או לשבת בבית אחרי שחרור? ציוד רפואי להשאלה ועוד... ניתן לפנות בכל זמן לאלירם דדון: 052-6525377. ללא עלות כלל.

זמני תפילות בימי החול
בביהכ"ל "מלכות דוד - חניכי השיבות"
רח' יצחק שדה 44 עפולה עילית.
שחרית מנין א': 06:45 | מנין ב' מנין הכוללים: 08:15
ובימי שני וחמישי בשעה 08:05 | מנחה: 12:45
ערבית א. 19:00. ב. 21:45

"ארגון עזר ליולדת"
ארגון המסייע לנשים אחרי לידה בשעות"מ או בזמן שהותן בבית הרפואה וזקוקות לעזרה: "עזרה בבסיסטר" ארוחות חמות לבני המשפחה "ערכת תינוקות מתנה" עזרה בניקיון וסדר בבית ועוד... לתרומות 054-5569-054

כולל אור החיים הקדוש.
לימוד בחברותות בתורת רבינו הקדוש רבי חיים בן עטר זיע"א. בין השעות 09:30 עד 11:30. בביהכ"ל "אוהל שרה" רחוב שרת 6 עפולה. לפרטים והצטרפות: הר' מור משה אלמליח 055-677-7413

שיעור בתורת האר"ה הקדוש.
בימי חמישי בשעה 18:00 בערב, עם הרב אלירם דדון. בביהכ"ל אוהל שרה רחוב שרת 6 עפולה.

שבת שלום ומבורך לכל קוראי העלון ועמך בית ישראל